[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.12.2021
	г. Заозерный
	№ 599-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 17.10.2013 № 601-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Охрана окружающей среды Рыбинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 17.10.2013 № 601-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Охрана окружающей среды Рыбинского района» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе 1: «Паспорт муниципальной программы Рыбинского района» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы за период 2014 – 2023 годов составляет 6 880,215 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 407,480 тыс. рублей, в том числе районный бюджет – 407,480тыс. рублей,

2015 год – 447,400 тыс. рублей, в том числе районный бюджет – 447,400 тыс. рублей,

2016 год – 175,000 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 175,000 тыс. рублей;

2017 год – 450,000 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 450,000 тыс. рублей;

2018 год – 36,056 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 36,056 тыс. рублей;

2019 год – 449,379 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 449,379 тыс. рублей;

2020 год – 45,000 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 45,000 тыс. рублей;

2021 год – 1799,500 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 45,000 тыс. рублей;

2022 год – 1535,200 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 355,000 тыс. рублей;

2023 год – 1535,200 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 355,000 тыс. рублей.

»;

приложение № 1 к муниципальной программе Рыбинского района "Охрана окружающей среды Рыбинского района" изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

приложение № 2 к муниципальной программе Рыбинского района "Охрана окружающей среды Рыбинского района" изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

приложение № 9 к муниципальной программе Рыбинского района "Охрана окружающей среды Рыбинского района" в разделе 1: «Паспорт подпрограммы «Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Объем финансирования подпрограммы за счет средств краевого бюджета на период 2021-2023 годы составит 4114,900 тыс. рублей, из них:

в 2021 г. – 1754,500 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 0,000 тыс. рублей;

в 2022 г. – 1180,200 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 0,000 тыс. рублей;

в 2023 г. – 1180,200 тыс. рублей в том числе

районный бюджет – 0,000 тыс. рублей.

»;

приложение № 10 к муниципальной программе Рыбинского района "Охрана окружающей среды Рыбинского района" подпрограммы «Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев» изложить в новой редакции согласно приложению № 3;
приложение № 11 к муниципальной программе Рыбинского района "Охрана окружающей среды Рыбинского района" подпрограммы «Обращение с твердыми коммунальными отходами» изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 года.

Глава района                                                                                                 А.Н. Мишин

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 17.12.2021 № 599-п
«Приложение № 1 к муниципальной

программе Рыбинского района

"Охрана окружающей среды Рыбинского района»

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

                                                                                                                                                                                         (тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2021
	2022
	2023

	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	«Охрана окружающей среды Рыбинского района»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	1799,500
	1535,200
	1535,200
	4869,900

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Рыбинского района
	014
	Х
	Х
	Х
	1799,500
	1535,200
	1535,200
	4869,900

	2
	Подпрограмма 1
	«Безопасное и эффективное использование водных ресурсов»
	всего расходные обязательства
	014
	Х
	Х
	Х
	45,000
	45,000
	45,000
	135,000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Рыбинского района
	014
	0406
	0510087610
	240
	45,000
	45,000
	45,000
	135,000

	3
	Подпрограмма 2
	«Обращение с твердыми коммунальными отходами»

	всего расходные обязательства
	014
	Х
	Х
	Х
	0,000
	310,000
	310,000
	620,000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Рыбинского района
	014
	0605
	0520097610
	240
	0,000
	310,000
	310,000
	620,000

	4
	Подпрограмма 3
	«Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев»

	всего расходные обязательства
	014
	Х
	Х
	Х
	1754,500
	1180,200
	1180,200
	4114,900

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Рыбинского района
	014
	0603
	0530075180
	240
	1680,000
	1105,700
	1105,700
	3891,400

	0605
	0530075180
	120,240
	74,500
	74,500
	74,500
	223,500

Приложение № 2
к постановлению

администрации района

от 17.12.2021 № 599-п

 «Приложение № 2 к муниципальной

программе Рыбинского района

"Охрана окружающей среды Рыбинского района»

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

                                                                                                                                                                                        (тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2021
	2022
	2023
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	«Охрана окружающей среды Рыбинского района»
	всего
	1799,500
	1535,200
	1535,200
	4869,900

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	1754,500
	1180,200
	1180,200
	4114,900

	районный бюджет
	45,000
	355,000
	355,000
	755,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Подпрограмма 1
	«Безопасное и эффективное использование водных ресурсов»
	всего
	45,000
	45,000
	45,000
	135,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	45,000
	45,000
	45,000
	135,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Подпрограмма 2
	«Обращение с твердыми коммунальными отходами»

	всего
	0,000
	310,000
	310,000
	620,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	310,000
	310,000
	620,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4
	Подпрограмма 3
	«Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев»
	всего
	1754,500
	1180,200
	1180,200
	4114,900

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	1754,500
	1180,200
	1180,200
	4114,900

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

»

Приложение № 3
к постановлению

администрации района

от 17.12.2021 № 599-п

«Приложение № 10
к муниципальной подпрограмме «Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев»

ПЕРЕЧЕНЬ

И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Цель: Предупреждение возникновения и распространения заразных болезней животных

	Задача: Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, защита населения от болезней, общих для человека и животных;

	1.1
	Количество отловленных безнадзорных животных
	ед.
	Администрация Рыбинского района
	250
	150
	150

Приложение № 4
к постановлению

администрации района

от 17.12.2021 № 599-п

«Приложение № 11
к муниципальной подпрограмме «Обращение с твердыми коммунальными отходами»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

                                                                                                                                                                                                  (тыс. рублей)

	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	6
	6
	6
	11
	12

	Подпрограмма 3 «Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев»

	Х
	Х
	0530000000
	Х
	1754,500
	1180,200
	1180,200
	4114,900

	Цель: Предупреждение возникновения и распространения заразных болезней животных

	Задача: Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, защита населения от болезней, общих для человека и животных;

	1
	Мероприятие 1 Мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев.
	Администрация Рыбинского района
	014

	0603

	0530075180

	240

	1680,000
	1105,700
	1105,700
	3891,400
	Снижение обоснованных обращений граждан на ненадлежащее исполнение мероприятий по отлову животных без владельцев к уровню предыдущего года:

2021 год - на 32%;

2022 год - на 32%;

2023 год- на 32%.

	0605
	0530075180

	120,

240
	74,500
	74,500
	74,500
	223,500

»